6. *Gossém, Gossém Arabs, ejus supra facta mentio 1. et alibi. — Levare te... regem.* Rogare facere, invadere regnum.

7. *Prophetas poverit.* Qui sibi faciant, et populum commoveant ut te regem faciat, vel admittat. — *Invenisse consilium portis.* Ambigunt relinquunt Neheniam, si forte vellet rebellare contra Artaxerxen, an voluit conjurare cum eo, an vero audire dantibus quod illi afferunt purgationis et benedictionis exhalationem, ut haberent quod possent ad regem scribere de defectioe que vulgo jactabatur.

8. *Non est factum.* Falsis sunt qui jactantur, et tute hæc fingit.

9. *Omnes Sanaballatis, et quicumque cum illo in perniciem Eudæorum conspiraverunt.*  
10. *Ingressus sum domum Semias.* Reus pseudopropheta qui videtur falsus sacerdos de vice Dalaiæ, qui fuit vigesima tertia. I. Paral., 24. 18. domusque sua se coulinabat, quasi viri aliquot nomine domini dicitur, ad quem secreto venit Neheniam. In hebræo et grecis addit, *quis erit autem hostium animi, nisi quoniam habebat valvas in portis; probabile lingue videtur poterat erant lobstant animi, ut hoc vno timore Neheniam contempnibilem redderet apud suos.*

11. *Non quisquam admittet mecum in templum.* Indecore est fugi principis, itaque quod sandos non faciam. Quod dicitur, *similis meo*, respondet phrasit italico, *un par moi*. — *Quis us ego ingrediatur templum, et vivet?* Quis similis meo recipiet se in templum, ut vitam tueatur?

12. *Intelleci.* Vel naturalis prudentia, vel revelatione divina. — *Quasi consilium.* Proprietatem se fingens.

Opus grande ego facio, et non possum descendere; ne forte negligratur, cum venero et descendero ad vos.

4. Misurant autem ad me secundum verbum hoc per quatuor vice et respondit eis juxta sermonem priorum.

5. Et misit ad me Sanaballat juxta verbum prius quinta vice puerum suum, et epistolam habebat in manu sua scriptam hoc modo :

6. In gentibus auditum est, et Gossém dixit, quod tu et Judæi cogitatis rebellare, et properece sedes in murum et levare te vobis super eos regem; propter quam causam,

7. Et prophetas poverit qui prædicant de te in Jerusalem, dicentes : Rex in Judæa est. Audistis autem rex verba hæc : idcirco non veni, ut ineamus consilium pariter.

8. Et misit ad eos, dicens : Non est factum secundum verba hæc que loqueris, de corde enim tuo incompis hæc.

9. Omnes enim hi terrebant nos, cogitantes quod cessarem manus nostras ab opere, et quiesceremus. Quam ob causam magis confortavi manus meas.

10. Et ingressus sum domum Semæie filii Dalaiæ filii Metabebel secreto. Qui ait : Tractemus nobiscum in domo dei in medio templi, et claudamus portas sedis; quia venturi sunt ut interficiant te, et nocte venturi sunt ad occidendum te.

11. Et dixit : Num quisquam similis meo fugit; et quis ut ego ingredieretur templum, et vivet? non ingrediar.

12. Et intellexi quod Deus non misisset eum, sed quasi vaticinationis locutus

esset ad me, et Tobias et Sanaballat condixerunt eum.

13. Acceptor enim prelium, ut tertius facerem, et peccarem, et haberem malum quod exproberant mihi.

14. Memento mei, Domine, pro Tobias et Sanaballat, juxta opera eorum talia, sed et Noadie prophete, et ceterorum prophetarum qui terrebant meum.

15. Completus est autem murus viginti quinto die mensis elul, quinquaginta diebus diebus.

16. Factum est ergo cum audissem omnes inimici nostri, ut timerent universos gentes que erant in circuitu nostro, et conciderent intra semetipos, et scirent quod a Deo factum esset omnis hoc.

17. Sed et in diebus illis melioribus ad Tobiam, et a Tobia veniebant ad eos.

18. Multi enim erant in Judæa habentes juramentum ejus, quia gener erat Sechenias filii Area, et Jobanan filius ejus acceperat filium Mosollam filii Baruchie.

19. Sed et laudabant eum coram me, et verba meo mantabant ei; et Tobias et Sechenias et ipsi terrebant me.

## CHAPITRE VII.

Néhémias établit des gardes dans Jérusalem. Démembrement de ceux qui étoient venus avec Zorobabel. Offre d'une fête au temple.

1. Postquam autem a edificatus est murus, et posui valvas, et recessus janitorum, et cantores, et levitas; [a *Eccl.* 49. 13.]

2. Præcepit Hanani fratri meo, et Hanania principi domus de Jerusalem, ut emi enim quasi vir verax et timens [Deum pluri cæteris videbatur]

3. Et dixi eis : Non aperiantur portæ Jerusalem usque ad calorem solis.

4. *Mensis elul.* C'était le sixième mois de l'année sainte, et le douzième de l'année civile. L'ouvrage avait été posé avec tant d'activité, et les ouvriers avaient été si nombreux, qu'il s'était duré que 52 jours.

Car. VII. — 2. *Principi domus.* Le R. P. de Carrières entre le mot domus de la maison du Seigneur, et dans sa paraphrase, il traduit le prince de la maison du Seigneur. Nous croyons qu'il s'agit plutôt de l'intendant général des constructions ou du grand-maître du palais.

3. *Non aperiantur portæ.* Le syriaque et l'arabe portent : Qu'on n'ouvre point les portes de

13. *Peccarem.* In honorem meum, quam ut dixi populi curare debeo.

14. *Memento mei Domine.* Ut scilicet mihi reddas eorum pro malo quod machinasti sunt contra me. — *Noadie prophete.* Considerent animas.

15. *Mense elul.* Qui respondet partim Augusto nostro, partim septembris.

16. *Conciderunt intra semetipos.* Considerent animas.